ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

Số: 117/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Hóa,  ngày  22  tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển dụng công chức huyện Định Hóa năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 06/6/2023 của UBND huyện Định Hóa

về việc tuyển dụng công chức huyện Định Hóa năm 2023;

Căn cứ Công văn số 1407/SNV-CCVC ngày 21/6/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Thái

Nguyên về việc thẩm định kế hoạch tuyển dụng công chức huyện Định Hóa năm 2023;

UBND huyện Định Hoá thông báo nội dung tuyển dụng công chức huyện Định

Hóa năm 2023 cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển dụng: 01 chỉ tiêu.

2. Vị trí việc làm cần tuyển: Quản lý về lao động, việc làm và dạy nghề.

( Có phụ lục tiêu chuẩn, điều kiện kèm theo)

3. Điều kiện đăng ký dự tuyển

Nội dung chi tiết về điều kiện, tiêu chuẩn, vị trí việc làm cần tuyển tại Kế hoạch số

156/KH-UBND ngày 06/6/2023 của UBND huyện Định Hóa được đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử huyện Định Hóa tại địa chỉ https://dinhhoa.thainguyen.gov.vn/.

4. Thời gian, địa điểm nhận phiếu dự tuyển: 30 ngày, tính từ ngày 26/6/2023

đến hết ngày 25/7/2023 (trong giờ hành chính)  tại Phòng Nội vụ huyện Định Hóa, Tổ

dân phố Hợp Thành, thị trấn Chợ Chu, huyện Định Hoá. Số điện thoại: 02083 578 179.

5. Nội dung và hình thức tuyển dụng:

Việc tuyển dụng công chức được thực hiện thông qua thi tuyển theo 2 vòng thi

như sau:

a. Thi vòng 1: Thi kiểm tra kiến thức, năng lực chung gồm 3 phần:

Phần I: Kiến thức chung, 60 câu hỏi hiểu biết chung về hệ thống chính trị, tổ

chức bộ máy của Đảng, Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội; quản lý hành chính

nhà nước; công chức, công vụ và các kiến thức khác để đánh giá năng lực.

Phần II: Ngoại ngữ tiếng Anh 30 câu hỏi. Nội dung về các kiến thức cơ bản

trình độ tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam theo quy định tại

Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Phần III: Tin học 30 câu hỏi. Nội dung về kiến thức đạt chuẩn kỹ năng sử dụng ứng

dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày

11/3/2014 của Bộ Thông tin và truyền thông quy định.

* Hình thức thi và thời gian thi vòng 1:

2

Thi trắc nghiệm trên giấy, cụ thể như sau:

- Phần thi kiến thức chung: Thời gian thi 60 phút;

- Phần thi Ngoại ngữ: Thời gian thi 30 phút;

- Phần thi Tin học: Thời gian thi 30 phút.

* Điều kiện miễn thi:

Người đăng ký dự tuyển công chức được miễn thi trong các trường hợp sau:

- Miễn phần thi Ngoại ngữ (vòng 1) đối với các trường hợp sau:

Có bằng tốt nghiệp chuyên ngành ngoại ngữ cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình

độ đào tạo cao hơn so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị

trí việc làm dự tuyển;

Có bằng tốt nghiệp cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn so với

trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển do

cơ sở giáo dục nước ngoài cấp và được công nhận tại Việt Nam theo quy định;

Có chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số hoặc là người dân tộc thiểu số, trong trường

hợp dự tuyển vào công chức công tác ở vùng dân tộc thiểu số.

- Miễn phần thi tin học (vòng 1) đối với các trường hợp có bằng tốt nghiệp từ

trung cấp trở lên các chuyên ngành liên quan đến tin học, công nghệ thông tin.

*Xác định người đạt kết quả thi vòng 1 được tham gia thi vòng 2:

Người đạt kết quả thi vòng 1 được xác định theo số câu trả lời đúng cho từng

phần thi (Kiến thức chung; Ngoại ngữ; Tin học), nếu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở

lên cho từng phần thi thì người dự tuyển được thi tiếp vòng 2.

Thời gian thực hiện việc chấm thi vòng 1; công bố kết quả thi vòng 1; nhận đơn

phúc khảo, chấm phúc khảo (nếu có) và thực hiện thông báo triệu tập thí sinh dự thi vòng

2, được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 138/2020/NĐ-CP.

b. Thi vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành.

* Nội dung thi:

Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành: Căn cứ vào chức trách, tiêu chuẩn, nghiệp vụ

chuyên môn của ngạch công chức và phải phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển. Kiểm

tra kiến thức về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật về ngành, lĩnh

vực tuyển dụng.

* Hình thức thi, thời gian thi và cách tính điểm:

- Hình thức thi: Thi phỏng vấn;

- Thời gian:

+ Thời gian chuẩn bị: 15 phút

+ Thời gian thi phỏng vấn: 30 phút

- Thang điểm: 100 điểm

3

6. Thời gian và địa điểm thi tuyển: Sẽ có thông báo sau khi kết thúc thời gian

tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển;

7.  Lệ phí thi tuyển:

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của

Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng,

dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

Trên đây là Thông báo tuyển dụng công chức huyện Định Hóa năm 2023./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Báo Thái Nguyên;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các đơn vị có liên quan;

- UBND các xã, TT;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NV, HĐTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T09:04:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T09:11:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!